Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Кореизская средняя школа

имени Героя Советского Союза П.П.Кулешова»

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым

П Р И К А З

от 16 января  2024 г        пгт. Кореиз    №  16

О проведении итогового собеседования

по русскому языку в 9-х классах

в МБОУ «Кореизская СШ» в 2023/2024 учебном году

В соответствии с п. 17 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/551, приказом Министерства

образования, науки и молодежи Республики Крым от 12.12.2023 № 2076 «О проведении

итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах в Республике Крым в

2023/2024 учебном году»,  с приказом Департамента образования администрации города

Ялты Республики Крым  от 12.12.2023 № 642 и с целью получения обучающимися 9-х

классов МБОУ «Кореизская СШ» допуска к государственной итоговой аттестации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 14.02.2024 г. устное итоговое собеседование по русскому языку.

2. Ответственным организатором  проведения пробного устного собеседования по

русскому языку назначить  заместителя директора по УВР Мосюк В.М., техническим

специалистом Кравченко А.И.

3. Школьному координатору подготовить материал для проведения устного итогового

собеседования в 9 классах, провести разъяснительную работу с выпускниками.

4. Классным руководителям 9 классов Суглобовой С.П., Новиковой Е.А. обеспечить

явку обучающихся на устное собеседование по русскому языку.

Отв. классные руководители

5. Классным руководителям 9 классов Суглобовой С.П., Новиковой Е.А. обеспечить

информирование участников итогового собеседования и их родителей (законных

представителей) по вопросам организации и проведения итогового собеседования

путем проведения родительских собраний и классных часов, а также ведения

раздела, посвященного итоговому собеседованию на официальном сайте в сети

«Интернет» и соответствующих специализированных стендах.

6. Назначить организаторами вне аудитории, обеспечивающими передвижение

обучающихся и соблюдение порядка и тишины в коридоре Суглобову С.П.,

Новикову Е.А. Организаторы вне аудитории сопровождают  участников  итогового

собеседования в аудитории проведения и по окончании итогового собеседования – в

класс.

7. Назначить экзаменаторами-собеседниками, которые проводят собеседование с

обучающимся по выбранной теме,  фиксирующий время начала и время окончания

итогового собеседования каждого участника – Заянчуковскую Л.Н., Шилову Т.П.

8. Назначить экспертами, которые оценивают качество речи участника – Мосюк В.М.,

Алекперову Л.Н.

9. При проведении устного собеседования задействовать кабинеты 20, 22.

10.  Техническому специалисту Кравченко А.И. обеспечить техническую готовность к

проведению итогового собеседования.

11. Обеспечить проведение и проверку итогового собеседования в установленные сроки

и в соответствии с утвержденным Порядком.

12. Ознакомить участников итогового собеседования с полученными результатами не

позднее двух рабочих дней после их утверждения приказом Министерства

образования, науки и молодежи Республики Крым под подпись.

13. Руководителю ШМО включить в план работы ШМО обсуждение результатов устного

собеседования.

14.  Подготовить  отчет о проведении пробного устного собеседования в срок до  28

февраля 2024 года.

15. Своевременно и оперативно информировать отдел общего образования

Департамента образования и молодежной политики Администрации города Ялта

Республики Крым (Попова ТА.) об угрозе возникновения чрезвычайной ситуации и

невозможности проведения итогового собеседования.

16. Контроль за исполнением приказа возложить на ответственного за организацию и

проведение апробации устного итогового собеседования по русскому языку

заместителя директора по УВР Мосюк В.М.

Директор МБОУ

«Кореизская СШ»      Баранов О.В.

С приказом ознакомлены:

Мосюк В.М.              ________________

Кравченко А.И.        ________________

Шилова Т.П.             ________________

Заянчуковская Л.Н.  ________________

Алекперова Л.Н.      _________________

Суглобова С.П.      _________________

Новикова Е.А.      _________________